
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Καθορισμός φορέων της Πολιτειακής Ηγεσίας του 

Κράτους ελεγχόμενων από τη Γενική Διεύθυνση 
Δημοσιονομικών Ελέγχων (Γ.Δ.Δ.Ε.) του Υπουρ-
γείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

2 Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Στοιχεία 
για Ταυτοποίηση Μητρώων» στο πληροφορι-
ακό σύστημα «Police on Line» του Υπουργείου 
Προστασίας του Πολίτη μέσω του Κέντρου Δια-
λειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πλη-
ροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυ-
βέρνησης.

3 Εκχώρηση της αρμοδιότητας της Προϊσταμένης 
Οικονομικών Υπηρεσιών για τις δαπάνες αρμο-
διότητας της Περιφερειακής Υπηρεσίας Συντο-
νισμού και Υποστήριξης (Π.Υ.Σ.Υ.) Αττικής που 
απορρέουν από την εκτέλεση συμβάσεων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 99784 ΕΞ 2025 (1)
Καθορισμός φορέων της Πολιτειακής Ηγεσίας του 
Κράτους ελεγχόμενων από τη Γενική Διεύθυνση 
Δημοσιονομικών Ελέγχων (Γ.Δ.Δ.Ε.) του Υπουρ-
γείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ  
ΚΑΙ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ -  
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ - O ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΣΤΟΝ ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟ

Έχοντας υπόψη:
1. Tις διατάξεις:
α) Των άρθρων 3 και 4 του ν. 3492/2006 «Οργάνωση 

συστημάτων ελέγχου για τη διασφάλιση της χρηστής 
δημοσιονομικής διαχείρισης του κρατικού προϋπολο-
γισμού και των εκτός του κρατικού προϋπολογισμού 
φορέων και άλλες διατάξεις» (Α’ 210),

β) του άρθρου 21 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-
ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 143),

γ) του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

3. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

4. Το π.δ. 98/2020 «Οργανισμός της Προεδρίας της 
Κυβέρνησης» (Α’ 236).

5. Το π.δ. 19/2022 «Σύσταση Ειδικής Γραμματείας 
Μακροπρόθεσμου Σχεδιασμού  - Κατάργηση Ειδικής 
Γραμματείας Ο.Π.Σ. Παρακολούθησης και Αξιολόγησης 
Κυβερνητικού Έργου» (Α’ 54).

6. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

7. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131).

9. Το π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2).

10. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

11. Το π.δ. 38/2025 «Σύσταση Γενικής Γραμματείας Εθνι-
κής Ασφάλειας - Τροποποίηση του π.δ. 98/2020 “Οργα-
νισμός της Προεδρίας της Κυβέρνησης” (Α΄236)» (Α’ 63).

12. Την υπό στοιχεία 102928ΕΞ2023/10.07.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3670

49031



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49032 Τεύχος B’ 3670/15.07.2025

νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι-
κονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

13. Την υπό στοιχεία Υ8/02.04.2024 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό 
Επικρατείας, Χρήστο-Γεώργιο Σκέρτσο» (Β’ 2037).

14. Την υπό στοιχεία Υ18/17.5.2024 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
στον Πρωθυπουργό, Παύλο Μαρινάκη» (Β’ 2814).

15. Την υπό στοιχεία Υ10/28.04.2025 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αντι-
πρόεδρο της Κυβέρνησης και Υπουργό Επικρατείας, 
Κωνσταντίνο Χατζηδάκη» (Β’ 2046).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν προκα-
λεί δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τους φορείς αρμοδιότητας Πολιτειακής 
Ηγεσίας του Κράτους, οι οποίοι εμπίπτουν στο πεδίο 
εφαρμογής του ν. 3492/2006 και τους οποίους αφορούν 
τα συστήματα διαχείρισης και ελέγχου, οι έλεγχοι και τα 
διοικητικά μέτρα και κυρώσεις που αναφέρονται στον 
εν λόγω νόμο, ως ακολούθως:

Προεδρία της Κυβέρνησης
1. Γενική Γραμματεία Πρωθυπουργού
2. Γενική Γραμματεία Εθνικής Ασφάλειας
3. Γενική Γραμματεία Νομικών και Κοινοβουλευτικών 

Θεμάτων
4. Γενική Γραμματεία Συντονισμού 
5. Γενική Γραμματεία Επικοινωνίας και Ενημέρωσης
α. Αθηναϊκό Πρακτορείο Ειδήσεων - Μακεδονικό Πρα-

κτορείο Ειδήσεων Α.Ε. (Α.Π.Ε. - Μ.Π.Ε. Α.Ε.)
β. Ελληνική Ραδιοφωνία Τηλεόραση (Ε.Ρ.Τ. Α.Ε.)
6. Ειδική Γραμματεία Μακροπρόθεσμου Σχεδιασμού
7. Εθνική Υπηρεσία Πληροφοριών
8. Εθνικό Τυπογραφείο.
Από την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας 

απόφασης καταργείται η υπό στοιχεία103304 ΕΞ 2021/ 
20.08.2021 (Β’ 3955) κοινή υπουργική απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Ιουνίου 2025

Ο Αντιπρόεδρος της Κυβέρνησης 
και Υπουργός Επικρατείας 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός  
Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών Επικρατείας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΣΚΕΡΤΣΟΣ 

Υφυπουργός στον Πρωθυπουργό

ΠΑΥΛΟΣ ΜΑΡΙΝΑΚΗΣ 

Αριθμ. 19031 ΕΞ 2025 (2)
Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Στοιχεία 
για Ταυτοποίηση Μητρώων» στο πληροφορια-
κό σύστημα «Police on Line» του Υπουργείου 
Προστασίας του Πολίτη μέσω του Κέντρου Δια-
λειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πλη-
ροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυ-
βέρνησης.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Των παρ. 2, 3 και 5 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 

«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134),

2. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 
και ιδίως των άρθρων 11, 11Α και της παρ. 51 του άρ-
θρου 107 σε συνδυασμό με το άρθρο 84,

3. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ,

4. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δε-
δομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137),

5. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

6. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

7. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

8. του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

9. του άρθρου 31 του ν. 5188/2025 «Μέτρα εφαρμο-
γής του Κανονισμού (ΕΕ) 2022/868 (πράξη για τη διακυ-
βέρνηση δεδομένων) Ορισμός αρμόδιας αρχής για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2024/903 (Κανονισμός 
για τη διαλειτουργική Ευρώπη) Ηλεκτρονική εφαρμογή 
“mystreet” Ρυθμίσεις για την προώθηση του ψηφιακού 
μετασχηματισμού και λοιπές διατάξεις» (Α’ 49),

10. του ν.δ. 127/1969 «Περί της αποδεικτικής ισχύος 
των Αστυνομικών Ταυτοτήτων» (Α’ 29).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49033Τεύχος B’ 3670/15.07.2025

Β. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορια-
κών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Γ. Το αίτημα διαλειτουργικότητας υπ’  αρ. 28784/ 
19-09-2024 του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη 
στην Ε.Δ.Α. του Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) 
της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ. για τη διαδικτυακή υπηρεσία «Στοιχεία 
για Ταυτοποίηση Μητρώων».

Δ. Το υπ’ αρ. 1795/25/880442/26-04-2025 έγγραφο του 
Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη για τη διαδικτυα-
κή υπηρεσία «Στοιχεία για Ταυτοποίηση Μητρώων», με 
θέμα την ένταξη σε παραγωγική λειτουργία της διαδι-
κτυακής υπηρεσίας.

Ε. Την ανάγκη διασφάλισης της εναρμόνισης της δι-
αλειτουργικότητας των διαδικτυακών υπηρεσιών των 
Φορέων του Δημοσίου και του ευρύτερου Δημοσίου 
Τομέα με τον στρατηγικό σχεδιασμό. 

ΣΤ. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

Ζ. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
1. Τη διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Στοιχεία 

για Ταυτοποίηση Μητρώων» στο πληροφοριακό σύστη-
μα «Police on Line» του Υπουργείου Προστασίας του 
Πολίτη, με τη μέθοδο «Λήψη Προσωπικού Αριθμού για 
την αναγραφή/ενσωμάτωση του ΠΑ στην ταυτότητα 
(μόνο για την ΕΛΑΣ)».

Σκοπός χρήσης της διαδικτυακής υπηρεσίας είναι η 
λήψη Προσωπικού Αριθμού για την αναγραφή/ενσω-
μάτωση του στο Δελτίο Ταυτότητας σύμφωνα με την 
παρ. 4 του άρθρου 11 του ν. 4727/2020 σε συνδυασμό 
με το άρθρο 31 ν. 5188/2025.

Άρθρο 2 
Οργανωτικά μέτρα ασφάλειας και προστασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα

1. Το Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη έχει την 
υποχρέωση λήψης και διαρκούς τήρησης των κατάλ-
ληλων και αναγκαίων τεχνικών και οργανωτικών μέτρων 
ασφάλειας των λαμβανομένων πληροφοριών και, κατ’ 
ελάχιστον, την καταγραφή και παρακολούθηση των 
προσβάσεων, τη διασφάλιση ιχνηλασιμότητας και την 
προστασία των διακινούμενων δεδομένων από κάθε 
παραβίαση, καθώς και από σκόπιμη απειλή ή τυχαίο 
κίνδυνο. Το Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη έχει την 
υποχρέωση χρήσης των λαμβανομένων πληροφοριών 
αποκλειστικά και μόνον για τον σκοπό που περιγράφεται 
στην παρούσα.

2. Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών διενερ-
γείται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γε-
νικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με την Πολιτική 

Ασφάλειας Πληροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., 
την Πολιτική Ορθής Χρήσης των διαδικτυακών υπηρε-
σιών, καθώς και τις διατάξεις για την προστασία των 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα. 

Άρθρο 3 
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Ιουνίου 2025

Ο Υπουργός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ

Ι

Αριθμ. 841863 (3)
Εκχώρηση της αρμοδιότητας της Προϊσταμένης 
Οικονομικών Υπηρεσιών για τις δαπάνες αρμο-
διότητας της Περιφερειακής Υπηρεσίας Συντο-
νισμού και Υποστήριξης (Π.Υ.Σ.Υ.) Αττικής που 
απορρέουν από την εκτέλεση συμβάσεων.

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ  
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ  
ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ (Π.Υ.Σ.Υ.) ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 51, 54, την παρ. 3 του άρθρου 57 και το 

άρθρο 100 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής 
Ασφάλειας Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού-συνταξιοδοτι-
κού συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος 
και τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85).

2. Τον ν. 4445/2016 (Α’ 236).
3. Το άρθρο 87 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων 

Πολιτικών και Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
Ν.Π.Δ.Δ. (ν.  3528/2007, Α’ 26).

4. Τον ν. 4270/2014 (Α’ 143) περί δημοσιονομικής δι-
αχείρισης και εποπτείας και ιδίως το άρθρο 24 αυτού.

5. Το π.δ. 80/2016 (Α’ 145) περί αναλήψεως υποχρεώ-
σεων από τους Διατάκτες.

6. Την υπό στοιχεία Φ.ΕΦΚΑ/οικ. 22424/861/18-5-2017 
απόφαση της Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλι-
σης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Κανονισμός Οικονομι-
κής Οργάνωσης και Λογιστικής Λειτουργίας του Ενιαίου 
Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης» (Β’ 1720).

7. Τον ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 
ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.) και άλλες διατάξεις» (Α’ 43).

8. Την υπό στοιχεία 88/Συν.7/28-02-2020 απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του e-ΕΦΚΑ «Μεταβίβαση της 
άσκησης αρμοδιοτήτων του Διατάκτη του Ενιαίου Φορέα 
Κοινωνικής Ασφάλισης στα Όργανα του Φορέα» (Β’ 829).

9. Τις διατάξεις του (Β’ 1017/2019) περί έναρξης λει-
τουργίας της Π.Υ.Σ.Υ. Αττικής.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49034 Τεύχος B’ 3670/15.07.2025

10. Την υπ’ αρ. 59679/12-03-2020 απόφαση του Διοι-
κητή του e-ΕΦΚΑ «Υπαγωγή των Περιφερειακών Υπη-
ρεσιών Συντονισμού και Υποστήριξης (Π.Υ.Σ.Υ.) του 
Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης 
(e - Ε.Φ.Κ.Α.) στην έννοια της “χωριστής επιχειρησιακής 
μονάδας ανεξαρτήτως υπεύθυνης για τη σύναψη συμ-
βάσεων της ίδιας ή ορισμένων κατηγοριών αυτών του 
άρθρου 6 παρ. 2, εδάφιο β’ του ν. 4412/2016”» (Β’ 831).

11. Το υπ’ αρ. 182924/13-12-2022 έγγραφο του Γενικού 
Λογιστηρίου του κράτους με το οποίο διαβιβάζεται στο 
εποπτεύον Υπουργείο το υπό στοιχεία 165472 ΕΞ 2022/ 
11-11-2022 έγγραφό του με θέμα «Οδηγίες για την τή-
ρηση των ασυμβιβάστων στους λοιπούς (πλην Κεντρι-
κής Διοίκησης) φορείς της Γενικής Κυβέρνησης» (ΑΔΑ: 
9Δ8ΡΗ-7ΗΧ).

12. Το υπό στοιχεία 44560 ΕΞ 2023/21-3-2023 έγγραφο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με παροχή απόψεων.

13. Το υπ’ αρ. 277941/2-6-2023 έγγραφο της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών «Οδηγίες σχετικά 
με το ασυμβίβαστο Διατάκτη και Προϊισταμένου Οικο-
νομικών Υπηρεσιών».

14. Την υπ’ αρ. 92252/20-10-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1146) από-
φαση του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικής Ασφά-
λισης περί διορισμού του Βαρβέρη Αλέξανδρου του 
Γεωργίου ως Διοικητή του Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα 
Κοινωνικής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) για τετραετή θητεία 
και ως Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου αυτού.

15. Την υπ’ αρ. 13474/7-1-2025 απόφαση του Διοικητή 
περί ορισμού ως Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
της Περιφερειακής Υπηρεσίας Συντονισμού και Υποστή-
ριξης (Π.Υ.Σ.Υ.) Αττικής e-ΕΦΚΑ της Τζάκα Ευγενίας.

16. Το γεγονός ότι στην Π.Υ.Σ.Υ. Αττικής συμπίπτουν 
στο ίδιο πρόσωπο δυο ιδιότητες του Διατάκτη και του 
Προϊσταμένου Οικονομικών Υπηρεσιών.

17. Την υπ’ αρ. 795574/3-6-2025 απόφαση του Διοι-
κητή περί τοποθέτησης της Προϊσταμένης της Τοπικής 
Διεύθυνσης Α’ Νοτίου Τομέα Αθήνας του e-ΕΦΚΑ, με έδρα 
την Καλλιθέα, ΒΙΛΑΝΤΖΑΚΗ ΑΝΔΡΙΑΝΑΣ του Εμμανουήλ 
(Α.Μ. 39857) της ΠΕ Κατηγορίας του κλάδου/ειδικότη-
τας ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, με Α’ βαθμό, ως Β’ 
Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Περιφερειακής Υπη-
ρεσίας Συντονισμού και Υποστήριξης (Π.Υ.Σ.Υ.) Αττικής.

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

19. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Την εκχώρηση της αρμοδιότητας της Προϊσταμένης 
Οικονομικών Υπηρεσιών για τις δαπάνες αρμοδιότητας 
της Περιφερειακής Υπηρεσίας Συντονισμού και Υποστή-
ριξης (Π.Υ.Σ.Υ.) Αττικής που απορρέουν από την εκτέλεση 
συμβάσεων τις οποίες έχει αποφασίσει και συνάψει ως 
Προϊσταμένη της Γενικής Δ/νσης της Π.Υ.Σ.Υ. Αττικής στη 
ΒΙΛΑΝΤΖΑΚΗ ΑΝΔΡΙΑΝΑ του Εμμανουήλ (Α.Μ. 39857) 
της ΠΕ Κατηγορίας του κλάδου/ειδικότητας ΠΕ ΔΙΟΙΚΗ-
ΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, με Α’ βαθμό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Ιουνίου 2025

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  
της Γενικής Διεύθυνσης

ΕΥΓΕΝΙΑ ΤΖΑΚΑ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02036701507250004*


		2025-07-15T16:49:01+0300




